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Травень 2025 

Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

 
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області 
звертає увагу, що 21.01.2025 набрав чинності наказ 
Міністерства фінансів України від 05.12.2024 № 621 «Про 
затвердження Змін до додатків до форми Податкової 
декларації з податку на прибуток підприємств». 
Крім того, 04.04.2025 набрав чинності наказ Міністерства 
фінансів України від 13.02.2025 № 94 «Про затвердження 
Змін до форми Податкової декларації з податку на 
прибуток підприємств» зі змінами, внесеними наказом 
Міністерства фінансів України від 03.03.2025 № 133. 
Податкову декларацію з податку на прибуток підприємств 
затверджено наказом Міністерства фінансів України від 
20.10.2015 № 897 (далі – Декларація). 
Згідно з п. 46.6 ст. 46 Податкового кодексу України                   
(далі – ПКУ), якщо в результаті зміни правил 
оподаткування змінюються форми податкової звітності, до 
визначення нових форм декларацій (розрахунків), які 
набирають чинності для складання звітності за податковий 
період, що настає за податковим періодом, у якому 
відбулося їх оприлюднення, є чинними форми декларацій 
(розрахунків), чинні до такого визначення. 
З урахуванням зазначеного платникам податку на 
прибуток необхідно подавати Декларацію за оновленою 
формою за звітний (податковий) період – 
півріччя 2025 року. 
Водночас платникам податку, що декларують показники, 
визначення яких пов’язано зі змінами до положень ПКУ, 
що набрали чинності у 2024 році, рекомендуємо за звітний 
(податковий) період – 2024 рік та І квартал 2025 року 
подати уточнюючу Декларацію за оновленою формою, із 
відображенням, зокрема: 
 

 
  

 
  

 
 
  

  

 

  
 

 
 
  

  

 

  

 

  

 
 
 

 
 

 
 
  

  

 

  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
  

  

 

  

 

у рядку 26 ЩАВ Декларації – нарахувань авансових 
внесків, із відповідним заповненням у додатку ЩАВ 
розрахунку авансового внеску за кожне місце роздрібної 
торгівлі пальним відповідно до п.п. 141.14.2 п. 141.14                
ст. 141 ПКУ; 

у додатку МПЗ-З до Декларації – деталізованих 
показників розрахунку мінімального податкового 
зобов’язання, з урахуванням положень п. 74 підрозд. 10 
розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ; 

у додатку АМ до Декларації за оновленою формою – 
інформації щодо нарахованої амортизації, з урахуванням 
положень пп. 43 прим. 1 та 69 підрозд. 4 розд. ХХ 
«Перехідні положення» ПКУ. 

Відповідно до п.п. 69.1 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ 
«Перехідні положення» ПКУ в разі самостійного 
виправлення платником податків з дотриманням порядку, 
вимог та обмежень, визначених ст. 50 ПКУ, помилок, що 
призвели до заниження податкового зобов’язання у 
звітних (податкових) періодах, які припадають на період 
дії воєнного стану, такі платники звільняються від 
нарахування та сплати штрафних санкцій, передбачених 
п. 50.1 ст. 50 ПКУ, та пені. 

Відповідні роз’яснення наведені на вебпорталі ДПС 
України за посиланням: Головна/Законодавство/Податки, 
збори, платежі/Загальнодержавні податки/Податок на 
прибуток підприємств/Листи/2025 рік/лист ДПС                         
від 09.04.2025 № 9616/7/99-00-21-02-01-07. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
  

  

 

  

 


